
128 – São Paulo, 134 (122) Diário Ofi cial Caderno Executivo - Seção III sexta-feira, 28 de junho de 2024

2.Dúvidas poderão ser esclarecidas junto à UGE, por sua 
Seção de Finanças, pelo telefone (18) 3521-2484.

3.Assim, fica a empresa intimada para, querendo, apresen-
tar suas alegações de defesa no prazo máximo de 05 (Cinco) 
dias úteis, a contar do recebimento desta intimação, que deve, 
preferencialmente, ser feita eletronicamente através do e-mail: 
adamantina.financas@policiacivil.sp.gov.br

4.A perda do prazo de defesa ensejará a aplicação das 
penalidades legais.

5.Destaca-se que está assegurada, durante o prazo de 
manifestação, vista dos autos do processo no seguinte endereço: 
RUA DONA JOSEFINA DALL’ANTONIA TIVERON, 100 - CENTRO, 
ADAMANTINA - SP, 17800-003.

 ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

 COORDENADORIA DE UNIDADES PRISIONAIS DA 
REGIÃO NOROESTE DO ESTADO

 PENITENCIÁRIA OSIRIS SOUZA E SILVA - 
GETULINA
 Portaria nº 69/2024 - D.G de 27.06.2024
O Diretor Técnico III, da Penitenciária “Osiris Souza e Silva” 

de Getulina, no uso de suas atribuições legais, resolve:
Artigo 1º - Designar para desempenhar as funções de 

Pregoeiro, Agente de Contratação, de Membros da Comissão 
de Contratação e de Equipe de Apoio UASG - UGE 380155, os 
servidores: LUCIMAR ROSA DOS SANTOS, RG: 25.381.727-4, 
Diretora II do Centro Administrativo; DHOCENY MARIA DOS 
SANTOS DIAS, RG: 48.251.528-4, Diretora I do Núcleo de 
Finanças e Suprimentos; NYDIA TATYANA DE ASSIS DAS NEVES, 
RG: 28.378.299-7, Oficial Administrativo; SOLANGE APARECIDA 
NASCIMENTO BONALDO, RG: 22.512.184-0, Oficial Adminis-
trativo; DANIELE RIBEIRO CUNHA, RG: 41.820.064-6, Oficial 
Administrativo; FLÁVIO AMÉRICO CALIANI, RG: 25.081.318-X, 
Agente de Segurança Penitenciária; RONALDO JOSE PINTO, RG: 
21.531.445-1, Agente de Segurança Penitenciária.

Artigo 2º - A presente portaria entra em vigor a partir da 
data de sua publicação.

Artigo 3º - Cientifique-se os interessados.

 PENITENCIÁRIA RODRIGO DOS SANTOS 
FREITAS - BALBINOS I
 Centro Administrativo
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 380235 - ESP-PENT.RODRIGO DOS SANTOS FREITAS, 

DE BALBI
PREGÃO 90007/2024
Às 13:17 horas do dia 27 de junho do ano de 2024, após 

constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autorida-
de competente,

EDSON DOS SANTOS ESCOLAR, HOMOLOGA a adjudica-
ção referente ao Processo nº 006.00172271/2024, Pregão nº 
90007/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP 
- Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto 
Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não
Objeto da compra: Aquisição dos itens de vestuários, mate-

rial de higiene e outros - kit sentenciado e laminado (colchão)
Entrega de propostas: De 05/06/2024 às 08:00 até 

18/06/2024 às 09:00
Abertura da sessão pública: Dia 18/06/2024 às 09:00 

(horário de Brasília)
Mensagens do chat da compra
Responsável Data/Hora Mensagem
Sistema 18/06/2024 às 09:00:03
A sessão pública está aberta. Até 10 itens poderão estar em 

disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa 
será entre 09:00 e 17:00. Haverá aviso prévio de abertura dos 
itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 18/06/2024 às 12:10:38 Senhores licitantes a des-
crição do item é de acordo com termo de referencia

Sistema 18/06/2024 às 12:29:35
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para 

acompanhá-la acesse a opção "Seleção de fornecedores" na 
linha do tempo.

Sistema 18/06/2024 às 13:03:45
Sr(a) Licitante De CNPJ: 54.611.985/0001-10 -, a sua solici-

tação de desclassificação por erro no lançamento da proposta, 
onde lê - se 25,00 deveria ser 250,00. será considerada na etapa 
de habilitação.

Sistema 18/06/2024 às 16:47:24 Boa tarde devido ao 
termino do expediente daremos continuidade amanhã as 09:00

Sistema 19/06/2024 às 09:05:55 Bom dia Senhores Licitan-
tes iremos dar continuidade.

Eventos da compra
Data/Hora Descrição
18/06/2024 às 09:00:03 Abertura da sessão pública
18/06/2024 às 12:29:33 Início da etapa de julgamento de 

propostas
27/06/2024 13:17 1 de 6
UASG 380235 PREGÃO 90007/2024
Camiseta Tipo: Unissex , Tipo Manga: Curta , Tipo Gola: 

Careca , Cor: Branca , Tamanho: G , Características Adicionais: 
Conforme

Modelo Do Órgão , Material: Malha 100% Algodão, Fio 30 
, Aplicação: Uniforme

Unidade
600
Adjudicado e Homologado
Quantidade: R$ 13,8800
Situação:
Adjucado e Homologado por CPF ***.296.***-*4 - EDSON 

DOS SANTOS ESCOLAR para ISATEX CONFECCOES DE ROUPAS 
LTDA,

CNPJ 50.801.849/0001-32, melhor lance: R$ 6,9000
Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Comple-

mentar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)
Fornecedor Valor ofertado Situação
24.935.788/0001-96 - AFA INDUSTRIA COMERCIO E SER-

VICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
R$ 11,8000 -
Marca/Fabricante: AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS 

LTDA | 24.935.78
Modelo/versão: Camiseta; Confeccionado Em 100% Algo-

dão
Valor proposta: R$ 35,0000 Valor negociado: Não informado 

Quantidade ofertada: 600
20.376.556/0001-94 - BERTONI INDUSTRIA E COMERCIO 

TEXTIL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
R$ 40,0000 -
Marca/Fabricante: BERTONI TEXTIL
Modelo/versão: CAMISETA
Valor proposta: R$ 40,0000 Valor negociado: Não informado 

Quantidade ofertada: 600
23.003.990/0001-17 - BRAZ MULTIMIDIA LTDA

 Ministérios e Órgãos 
Federais
 CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 
6ª REGIÃO

 PORTARIA CRP-06 N° 80, DE 13 DE JUNHO DE 2024
Dispõe sobre a revogação da Portaria nº 23, de 01/08/2018 

do Conselho Regional de Psicologia da 6ª Região – CRP- 06.
A Conselheira Presidenta e a Conselheira Secretária do 

Conselho Regional de Psicologia da 6ª Região - CRP 06, no uso 
de suas atribuições legais e regimentais e,

CONSIDERANDO a necessidade de implementar a Resolu-
ção CRP N. 003/2022, que dispõe sobre Estrutura Administrativa 
e do Quadro de Gestão do Conselho Regional de Psicologia da 
6ª Região – CRP-06;

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar Mario Raimundo Correa do Cargo de 

Função de Confiança de Assistente Coordenadoria, a partir de 
12/06/2024, voltando a ocupar o cargo de PSA – Profissional de 
Suporte Administrativo.

Art. 2º Revogar a portaria 23, de 01/08/2018.
São Paulo, de 13 de junho de 2024
TALITA FABIANO DE CARVALHO
Conselheira Presidenta
 
MARTA ELIANE DE LIMA
Conselheira Secretária

 Relação de Compras
 SEGURANÇA PÚBLICA

 POLÍCIA CIVIL DO ESTADO

 DELEGACIA GERAL DE POLÍCIA DR. 
MAURÍCIO HENRIQUE GUIMARÃES 
PEREIRA
 Departamento de Polícia Judiciária de São 
Paulo Interior 7 - Sorocaba
 Delegacia Seccional de Polícia de Avaré
 Setor de Finanças
 Tendo em vista o resultado do certame licitatório realiza-

do sob a modalidade Pregão Eletrônico – Processo DSPA nº 
026/2024 - Proc. SEI n° 058.00026280/2024-60, cujo objeto é 
a aquisição de material de consumo para escritório, para aten-
dimento das necessidades das Unidades Policiais Subordinadas 
à Delegacia Seccional de Polícia de Avaré, DOU POR HOMOLO-
GADO o objeto do certame, conforme segue: BP PAPEIS LTDA, 
CNPJ – 33.148.553/0001-45, Vencedor para o item 3 – Papel 
sulfite A4 Branco 75gr (1500 unidades) com Valor Unitário de 
R$18,89 e Valor Total de R$28.335,00; DAVILE CONFECÇÃO E 
MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ – 31.983081/0001-
10, Vencedor para o item 10 – colchete n°8 (100 caixas com 72 
unidades cada) com Valor Unitário de R$3,65 e Valor Total de 
R$547,50; o item 11 – Estilete Largo 18mm (100 unidades) com 
Valor Unitário de R$0,97 e Valor Total de R$97,00;J. L. MARTINS 
- Informática, CNPJ – 23.186.928/0001-08, Vencedor para o item 
13 – grampeador de mesa (100 unidades) com Valor Unitário de 
R$18,62 e Valor Total de R$1.862,00; LEANDRO LUIS MONTEIRO 
CHERUBINI ME, CNPJ – 46.491.524/0001-23, Vencedor para 
o item 6 – Pen drive 32 gb (100 unidades) com Valor Unitário 
de R$15,84 e Valor Total de R$1.584,00; Vencedor para o item 
16 – mouse (50 unidades) com Valor Unitário de R$4,95 e Valor 
Total de R$247,50; Vencedor para o item 17 – Teclado abnt 2 
(50 unidades) com Valor Unitário de R$14,85 e Valor Total de 
R$742,50; RD PAPEIS & EPI LTDA, CNPJ – 08.822.824/0001-59, 
Vencedor para o item 14 – Livro capa dura com 100 folhas 
(100 unidades) com Valor Unitário de R$9,00 e Valor Total de 
R$900,00; TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA, 
CNPJ – 47.853.538/0001-02, Vencedor para o item 1 – Recado 
auto adesivo (600 blocos com 100 folhas cada) com Valor 
Unitário de R$2,10 e Valor Total de R$1.260,00; Vencedor para 
o item 2 – Grampo 26x6 (200 caixas com 1000 unidades) com 
Valor Unitário de R$0,90 e Valor Total de R$180,00; Vencedor 
para o item 4 – corretivo em fita (100 unidades) com Valor 
Unitário de R$2,00 e Valor Total de R$200,00; Vencedor para o 
item 8 – Caneta marca texto (200 unidades) com Valor Unitário 
de R$0,55 e Valor Total de R$110,00.

 Departamento de Polícia Judiciária de São 
Paulo Interior 8 - Presidente Prudente
 Delegacia Seccional de Polícia de Adamantina
 Setor de Finanças
 INTIMAÇÃO 0001/2024
1.O Governo do Estado de São Paulo, por intermédio da 

Delegacia Seccional de Polícia de Adamantina, vem comunicar 
a empresa SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA - 
CNPJ: 36.469.275/0001-16, já qualificada no Edital, a cerca da 
apuração dos fatos da não entrega do material por parte do 
fornecedor.

2.Assim, fica a empresa intimada para, querendo, apresen-
tar suas alegações de defesa no prazo máximo de 15 (quinze) 
dias úteis, a contar do recebimento desta intimação, que deve, 
preferencialmente, ser feita eletronicamente com acesso ao site 
www.esancoes.sp.gov.br, que permitirá selecionar a opção "For-
necedor Ampla Defesa", para incluir sua manifestação;

3.A perda do prazo de defesa ensejará a aplicação das 
penalidades legais.

4.Destaca-se que está assegurada, durante o prazo de 
manifestação, vista dos autos do processo no seguinte endereço: 
RUA DONA JOSEFINA DALL’ANTONIA TIVERON, 100 - CENTRO, 
ADAMANTINA - SP, 17800-003.

INTIMAÇÃO 0002/2024
1.O Governo do Estado de São Paulo, por intermédio da 

Delegacia Seccional de Polícia de Adamantina, vem comu-
nicar a empresa G & L SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA - ME 
– CNPJ: 47.320.750/0001-04, já qualificada no Edital, a cerca 
da apuração dos fatos da não entrega do material por parte 
do fornecedor.

2.Assim, fica a empresa intimada para, querendo, apresen-
tar suas alegações de defesa no prazo máximo de 15 (quinze) 
dias úteis, a contar do recebimento desta intimação, que deve, 
preferencialmente, ser feita eletronicamente com acesso ao site 
www.esancoes.sp.gov.br, que permitirá selecionar a opção "For-
necedor Ampla Defesa", para incluir sua manifestação;

3.A perda do prazo de defesa ensejará a aplicação das 
penalidades legais.

4.Destaca-se que está assegurada, durante o prazo de 
manifestação, vista dos autos do processo no seguinte endereço: 
RUA DONA JOSEFINA DALL’ANTONIA TIVERON, 100 - CENTRO, 
ADAMANTINA - SP, 17800-003.

NOTIFICAÇÃO
1.O Governo do Estado de São Paulo, por intermédio da 

Delegacia Seccional de Polícia de Adamantina, vem comunicar 
a empresa LKS REIS DESCARTÁVEIS – CNPJ: 52.045.566/0001-
33, já qualificada no Edital, em virtude do descumprimento de 
obrigações assumidas por essa empresa quanto à entrega dos 
objetos constante da Nota de Empenho 2023NE00399, a aplica-
ção de multa por descumprimento injustificado da entrega do 
material, no valor total de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta 
reais), conforme instrução contida nos autos.

 EDITAL Nº 121/2024 - ICT/CSJC – CONVOCAÇÃO PARA 
AS PROVAS

A Diretora da Divisão Técnica Administrativa, do Instituto de 
Ciência e Tecnologia, CONVOCA os candidatos inscritos no con-
curso público de Provas e Títulos para provimento de 03 cargos de 
PROFESSOR TITULAR, em RDIDP, junto ao Departamento de Odon-
tologia Restauradora, no conjunto de disciplinas “Dentística I, II e 
III” e “Oclusão e Escultura Dental”, objeto do Edital nº 33/2024 
– ICT/CSJC, para as provas a serem realizadas nos dias 22/07/2024 
e 23/07/2024, com início às 08h30m, nas dependências do Anfite-
atro II, deste Instituto de Ciência e Tecnologia do Campus de São 
José dos Campos, sito à Av. Eng. Francisco José Longo, 777 – São 
Dimas – São José dos Campos/SP – CEP: 12245-000.

Os candidatos deverão atentar para as seguintes instruções: 
comparecer ao local das provas no horário estipulado, munido 
de documento de identidade e demais documentos previstos no 
edital; não haverá segunda chamada para a prova, seja qual for 
o motivo alegado, importando ausência do candidato na sua 
eliminação do Concurso Público.

NOME / RG / Nº INSCRIÇÃO:
CESAR ROGÉRIO PUCCI / 161780052 / f319b1fc-443f-434b-

afbf-bbc9c22c759a
ALESSANDRA BUHLER BORGES / 092344555 / d471c56d-

d858-4aee-a451-57be7ee15423
(Proc. 593/2023-CSJC)

 CAMPUS DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
 Instituto de Biociências, Letras e Ciências 
Exatas
 EDITAL Nº 220/2024-CSJRP – LISTA DEFINITIVA DE INS-

CRITOS
O Diretor Técnico da Divisão Técnica Administrativa do 

Instituto de Biociências, Letras e Ciências Exatas da UNESP - 
Câmpus de São José do Rio Preto, torna público a lista definitiva 
dos inscritos ao Concurso Público de Provas e Títulos para a 
contratação de 01 (um) PROFESSOR SUBSTITUTO, no período 
relativo ao 2º semestre letivo de 2024, em 12 (doze) horas 
semanais de trabalho, sob o regime jurídico da CLT e Legislação 
Complementar, na área de Linguística, Letras e Artes, subárea 
de conhecimento Letras e no conjunto de disciplinas: “Língua 
Inglesa I”, “Língua Inglesa II” e “Língua Inglesa V” junto ao 
Departamento de Letras Modernas, conforme abaixo:

INSCRIÇÕES DEFERIDAS
NOME / CPF
Gustavo Cortez Fernandez ***.834.658-**
Ryan Marçal Saldanha Magaña ***.278.648-**
Suzy Meire Faustino ***.833.948-**
Jessika Rubiati Scalvenzi ***.319.168-**
Nayara Cristina Marques ***.506.638-**
No prazo de até 2 (dois) dias úteis após a divulgação da 

lista definitiva dos inscritos (não computado o dia da publica-
ção) poderá ser apresentada, ao Diretor da Unidade, impugna-
ção ao nome de um ou mais membros, titulares ou suplentes, 
exclusivamente para apontar, de forma fundamentada, a exis-
tência de causa de impedimento.

(Proc. nº 525/2024-CSJRP)

 CAMPUS DE SÃO PAULO
 Instituto de Artes
 CÂMPUS DE SÃO PAULO
INSTITUTO DE ARTES
Deliberação da Congregação nº 182/2024 de 21/06/2024
Homologando o resultado final do concurso público de 

títulos e provas para provimento de 1 (um) cargo de Professor 
Assistente, em RDIDP, junto ao Departamento de Artes Cênicas 
deste Instituto de Artes, na área do conhecimento: Teatro, con-
forme Edital nº 95/2024-STGP- Resultado e Classificação Final.

(Proc.nº 617/2023- CSP/IA).
 CÂMPUS DE SÃO PAULO
INSTITUTO DE ARTES
Deliberação da Congregação nº 181/2024 de 21/06/2024
Homologando o resultado final do concurso público de 

títulos e provas para provimento de 1 (um) cargo de Professor 
Assistente, em RTC, junto ao Departamento de Música deste 
Instituto de Artes, na área do conhecimento: Música, conforme 
Edital nº 97/2024-STGP- Resultado e Classificação Final.

(Proc.nº 74/2024- CSP/IA).

 CAMPUS DE SOROCABA - INSTITUTO DE 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA
 EDITAL Nº 76/2024-STGP – Deferimento/Indeferimento de 

Inscrições
O Diretor da Divisão Técnica Administrativa do Instituto de 

Ciência e Tecnologia do Câmpus de Sorocaba TORNA PÚBLICO 
o DEFERIMENTO/INDEFERIMENTO das inscrições dos candidatos 
ao Concurso Público para contratação de uma função de Assis-
tente Técnico Administrativo I, sob regime da CLT, na condição 
de técnico-administrativo substituto, conforme segue:

INSCRIÇÕES DEFERIDAS:
Inscrição - Nome - CPF
33423 - Abedin Raietparvar Talouki - ***.615.968-**
33301 - Aline Souza Magalhães - ***.292.016-**
33503 - Ana Cristina Preisler - ***.964.888-**
33480 - Andressa Araujo Sales - ***.208.788-**
33258 - Andrezza Cristina Paes Ruiz - ***.121.718-**
33293 - Cyntia Malaguti Moya - ***.400.958-**
33285 - Daniele Feliciano Calderon Garcia - ***.416.638-**
33471 - Flavia de Paiva Brites Martins - ***.330.608-**
33486 - Guilherme da Silva` - ***.993.478-**
33287 - Gustavo Salvador - ***.661.538-**
33474 - Isadora Buono de Oliveira - ***.398.258-**
33376 - Jéssica Vieira Ribeiro - ***.126.218-**
33333 - Julia Gabrielle Rocha Peres - ***.517.658-**
33310 - Juliana Namie Haguimoto - ***.748.378-**
33405 - Laura Jackeline García Rincón - ***.562.798-**
33495 - Letícia Ferreira Serra de Lima - ***.645.197-**
33304 - Maria Eduarda Almeida Pinheiro - ***.290.678-**
33473 - Mariana Brandão Zanelli - ***.309.529-**
33445 - Marina Lhullier Lugao - ***.901.578-**
33446 - Michael Douglas Dornelas - ***.926.998-**
33370 - Michael Rodrigo Pires Dias - ***.692.648-**
33266 - Natália Terra Rodrigues Tommasi - ***.216.058-**
33354 - Paulo Victor Batista Anastácio - ***.511.882-**
33381 - Rafaela Ferreira Duarte - ***.997.718-**
33263 - Renan Bergo da Silva - ***.978.848-**
33421 - Renan Casagrande Andrade - ***.310.398-**
33442 - Rene Oliveira Sartori - ***.133.638-**
33497 - Sarah Fontana - ***.881.448-**
33414 - Sthéfano Fontão Claudino de Oliveira - 

***.211.528-**
33345 - Viviany Amaral da Costa - ***.780.212-**
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS, por não atender o item 3.2 do 

edital nº 50/2024-STGP:
Inscrição - CPF
33346 - ***.039.664-**
33472 - ***.569.198-**
33254 - ***.192.888-**
33477 - ***.006.808-**
33292 - ***.667.896-**
33342 - ***.432.418-**
33500 - ***.742.257-**
33299 - ***.867.988-**
33262 - ***.814.218-**
33288 - ***.304.388-**
33402 - ***.874.608-**
33272 - ***.138.825-**
33398 - ***.628.016-**
O candidato poderá requerer no endereço eletrônico https://

inscricoes.unesp.br, no prazo de 03 (três) dias úteis, após a data desta 
publicação, reconsideração quanto ao indeferimento de sua inscrição.

(Processo nº 158/2024-ICT/SOR)
Sorocaba, 27 de junho de 2024.
FABRÍCIO FERREIRA MARCIANO
Diretor Técnico de Divisão
Divisão Técnica Administrativa

NOME – RG
Felipe Gazza Romão – 33.084.126-9
Guilherme Andraus Bispo – 40.402.163-3
Ana Maria Fernanda Ramirez Tovar – RNM G048357-Q
Verônica Maria Teixeira de Castro Terrabuio – 38.987.135-7
No prazo de até 2 (dois) dias úteis após a divulgação da 

lista definitiva dos inscritos (não computado o dia da publica-
ção) poderá ser apresentada, ao Diretor da Unidade, impugna-
ção ao nome de um ou mais membros da Comissão Examinado-
ra, titulares ou suplentes, exclusivamente para apontar, de forma 
fundamentada, a existência de causa de impedimento.

(Proc. 615/2024-FCAV).
  EDITAL Nº 225/2024-STGP – CONVOCAÇÃO PARA AS 

PROVAS
O Diretor Técnico da Divisão Técnica Administrativa da 

Faculdade de Ciências Agrárias e Veterinárias do Câmpus 
de Jaboticabal-UNESP CONVOCA os candidatos inscritos no 
Concurso Público de Provas e Títulos para contratação de 01 
PROFESSOR SUBSTITUTO, em 12 horas semanais de trabalho, 
sob o regime jurídico da CLT e legislação complementar, , na área 
Medicina Veterinária, subárea de conhecimento Clínica e Cirur-
gia Animal e na disciplina Clínica Cirúrgica de Grandes Animais, 
junto ao Departamento de Clínica e Cirurgia Veterinária, objeto 
do Edital nº 176/2024-FCAV, para as provas que serão realizadas 
em dia, horário e local abaixo especificados.

Os candidatos deverão atentar para as seguintes instruções:
a- Comparecer ao local das provas no horário estipulado, 

munidos de documento de identidade e demais documentos 
previstos no edital;

b- Não haverá segunda chamada para as provas, seja qual 
for o motivo alegado, importando a ausência do candidato na 
sua eliminação do Concurso Público.

LOCAL: FCAV – CÂMPUS DE JABOTICABAL – UNESP
ENDEREÇO: Via de Acesso Prof. Paulo Donato Castellane, s/

nº - Zona Rural
PRÉDIO: Sala de Aulas 2 do Hospital Veterinário “Governa-

dor Laudo Natel”
DIA: 22/07/2024
08 horas e 30 minutos – Sorteio dos Pontos das Provas 

Escrita e Didática
08 horas e 40 minutos – Realização da Prova Escrita
DIA: 23/07/2024
09 horas – Realização da Prova Didática
CANDIDATOS INSCRITOS
NOME – RG nº
Marina Lansarini Antonioli – 47.767.372-7
Antonio Fernando Bariani Junior – 27.370.750-4
(Proc. 614/2024-FCAV).

 CAMPUS DO LITORAL PAULISTA
 DESPACHO DA DIRETORA DA DIVISÃO TÉCNICA
ADMINISTRATIVA DO INSTITUTO DE BIOCIÊNCIAS DO CÂM-

PUS DO LITORAL PAULISTA
PRORROGANDO, por mais 02 (dois) anos, a partir de 

29/06/2024, o prazo de validade do Concurso Público para pre-
enchimento, mediante contratação, no regime jurídico da CLT e 
Legislação Complementar, da função de Motorista, de que trata 
o Edital nº 18/2021, publicado no DOE de 10/11/2021, seção I, 
página 235 a 238.

(Processo N° 74/2006-IB/CLP)
São Vicente, 27 de junho de 2024.

 CAMPUS DE PRESIDENTE PRUDENTE
 Faculdade de Ciências e Tecnologia
 CONCURSO PÚBLICO Nº 13/2024
EDITAL Nº 238/2024 – DEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES
A Diretora da Faculdade de Ciências e Tecnologia da UNESP 

- Campus de Presidente Prudente TORNA PÚBLICO conforme 
deliberação da comissão examinadora de 27/06/2024, o DEFERI-
MENTO das inscrições dos(as) candidatos(as) ao concurso públi-
co de Provas e Títulos para contratação de 01 (um) PROFESSOR 
SUBSTITUTO, por prazo determinado, em caráter emergencial, 
para atender excepcional interesse público, no período relativo 
ao 2º semestre letivo de 2024, em 12 horas semanais de traba-
lho, sob o regime jurídico da CLT e legislação complementar, na 
área EDUCAÇÃO FÍSICA, e na disciplinas: “HANDEBOL” (Edital 
214/2024 – Abertura de Inscrições), junto ao Departamento de 
Educação Física, conforme abaixo:

INSCRIÇÕES DEFERIDAS:
NOME/RG
Charles Rodrigues Junior - RG 448713147/SP
Bruna Thamyres Ciccotti Saraiva - RG 489482727/SP
Leandro Dragueta Delfino - RG 325750506/SP
Juliana Felipe - RG 430299291/SP
Priscila Almeida Queiroz Rossi - RG 8284906/PI
Processo nº 655/2024-FCT)
 CONCURSO PÚBLICO Nº 14/2024
EDITAL Nº 239/2024 – DEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES
A Diretora da Faculdade de Ciências e Tecnologia da UNESP 

- Campus de Presidente Prudente TORNA PÚBLICO conforme 
deliberação da comissão examinadora de 27/06/2024, o DEFERI-
MENTO das inscrições dos(as) candidatos(as) ao concurso públi-
co de Provas e Títulos para contratação de 01 (um) PROFESSOR 
SUBSTITUTO, por prazo determinado, em caráter emergencial, 
para atender excepcional interesse público, no período relativo 
ao 2º semestre letivo de 2024, em 12 horas semanais de tra-
balho, sob o regime jurídico da CLT e legislação complementar, 
na área EDUCAÇÃO FÍSICA, e na disciplinas: “EXERCÍCIO 
FÍSICO E FISIOPATOLOGIA DE DOENÇAS METABÓLICAS” (Edital 
215/2024 – Abertura de Inscrições), junto ao Departamento de 
Educação Física, conforme abaixo:

INSCRIÇÕES DEFERIDAS:
NOME/RG
Bruna Thamyres Ciccotti Saraiva - RG 489482727/SP
Dayane Cristina Queiroz Correia - RG 495126457SP
Ana Paula Rodrigues Rocha - RG 435694029/SP
Jose Gerosa Neto - RG 234420029/SP
Priscila Almeida Queiroz Rossi - RG 8284906/PI
Processo nº 656/2024-FCT)

 CAMPUS DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
 Instituto de Ciência e Tecnologia
 EDITAL Nº 120/2024 - ICT/CSJC – Banca Examinadora 

Definitiva
A Diretora da Divisão Técnica Administrativa, do Instituto 

de Ciência e Tecnologia, DIVULGA a composição da Banca 
Examinadora do concurso público de provas e títulos para 
provimento de 3 (três) cargos de PROFESSOR TITULAR, em 
Regime de Dedicação Integral à Docência e à Pesquisa (RDIDP), 
sob o regime jurídico efetivo, referente ao Edital nº 33/2024 – 
ICT/CSJC, no conjunto de disciplinas de “Dentística I, II e III” 
e “Oclusão e Escultura Dental”, junto ao Departamento de 
Odontologia Restauradora, do Instituto de Ciência e Tecnologia 
do Campus de São

José dos Campos, conforme segue:
MEMBROS TITULARES:
- Prof. Tit. Sigmar de Mello Rode;
- Prof. Tit. Edson Alves de Campos;
- Prof. Tit. Manoel Damião de Sousa Neto;
- Prof. Tit. Carlos Ferreira dos Santos;
- Prof. Tit. Mário Fernando de Góes.
MEMBROS SUPLENTES:
- Profa. Tit. Maria Aparecida Neves Jardini;
- Prof. Tit. Alberto Carlos Botazzo Delbem;
- Profa. Tit. Cinthia Pereira Machado Tabchoury;
- Prof. Tit. Ricardo Faria Ribeiro;
- Prof. Tit. Wilson Jacob Filho.
(Proc. 593/2023-CSJC)

elias.assis
Realce


